
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考
入札参加者

数

利根導水路大規模地震対策利根大堰調節３号ゲート設備外
整備工事
(埼玉県行田市須加、群馬県邑楽郡千代田町上中森)
平成30年05月26日～平成32年06月30日
機械設備工事

契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年5月25日
豊国工業（株）東京支店
(東京都中央区新川)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

1,508,317,200 1,389,960,000 92.2% - 2

神流川土砂掃流試験モニタリング調査業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納他)
平成30年05月16日～平成31年05月08日
環境調査

分任契約職　下久保ダム管理所長
木戸　研太郎
（埼玉県児玉郡神川町）

平成30年5月15日
（株）建設技術研究所東京本社
(東京都中央区日本橋浜町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,971,200 11,556,000 64.3% - 1

奈良俣ダム管理所空調設備改修設計業務
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗ノ沢)
平成30年05月03日～平成30年08月30日
設計業務

分任契約職　沼田総合管理所長　杉
尾俊治
（群馬県沼田市上原町）

平成30年5月2日
（株）勝山工務所
(群馬県前橋市上小出町)

一般競争入札 3,423,600 2,386,800 69.7% - 3

長柄ダム周辺施設等維持補修工事
(千葉県長生郡長柄町山之郷)
平成30年05月09日～平成32年03月23日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
岩本逸郎
（千葉県八千代市村上）

平成30年5月8日
（有）新日工
(千葉県長生郡長柄町船木)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

72,576,000 64,690,920 89.1% - 1

房総導水路緊急改築情報伝送路監視制御設備整備工事
(千葉県山武郡大網白里町池田)
平成30年05月09日～平成31年03月04日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
岩本逸郎
（千葉県八千代市村上）

平成30年5月8日
日本無線（株）
(東京都中野区中野)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

111,315,600 96,012,000 86.3% - 2

北総東部用水加圧機場注水バルブ整備工事
(千葉県香取市新里)
平成30年05月26日～平成31年03月20日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
岩本逸郎
（千葉県八千代市村上）

平成30年5月25日
（株）柿本商会
(石川県金沢市藤江南)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,006,000 20,088,000 95.6% - 2

基幹線水路その２他除草等工事
(埼玉県久喜市、白岡市、蓮田市、加須市)
平成30年05月12日～平成32年03月05日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年5月11日
（株）大川緑地開発
(埼玉県加須市上三俣)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

66,571,200 54,000,000 81.1% － 2

見沼代用水路下流部除草等工事
(埼玉県上尾市、さいたま市)
平成30年05月12日～平成32年03月05日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年5月11日
（株）庭研
(埼玉県川口市南前川)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

49,939,200 30,024,000 60.1% － 1

基幹線水路１除草等工事
(埼玉県行田市、加須市、鴻巣市、久喜市)
平成30年05月12日～平成31年01月31日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年5月11日
（株）大川緑地開発
(埼玉県加須市上三俣)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

33,436,800 25,920,000 77.5% － 1

利根導水総合事業所新館屋根改修工事
(埼玉県行田市大字須加字船川)
平成30年05月16日～平成30年08月13日
建築一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年5月15日
サイカン工業（株）
(埼玉県行田市栄町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,802,400 9,990,000 72.4% － 4

合口連絡水路・葛西用水路除草工事
(埼玉県行田市、羽生市、加須市)
平成30年06月01日～平成30年11月30日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年5月31日
（有）川島植物園
(群馬県館林市岡野町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,018,400 10,530,000 75.1% － 3

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考
入札参加者

数

有馬トンネル改築角落し等保管倉庫設置工事
(群馬県北群馬郡吉岡町大字上野田字木戸前)
平成30年05月30日～平成30年09月26日
建築一式工事

分任契約職　群馬用水管理所長　笹
繁生
（群馬県前橋市古市町）

平成30年5月29日
（株）ミヤマグッドホーム
(群馬県前橋市鳥羽町)

指名競争入札 7,268,400 6,696,000 92.1% - 11

草木ダム非常用放水設備整備工事
(群馬県みどり市東町座間)
平成30年05月11日～平成31年03月15日
機械設備工事

分任契約職　草木ダム管理所長　大
村朋広
（群馬県みどり市東町座間）

平成30年5月10日
（株）ヤマウラ
(長野県駒ヶ根市北町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

57,488,400 41,904,000 72.9% - 2

妙岐の鼻地区他環境調査業務
(茨城県稲敷市浮島)
平成30年05月15日～平成31年03月25日
環境調査

分任契約職　利根下流総合管理所長
谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

平成30年5月14日
いであ（株）
(東京都世田谷区駒沢)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,880,800 11,502,000 52.6% - 5

浦山ダム堆砂除去工事
(埼玉県秩父市浦山)
平成30年06月01日～平成30年12月27日
土木一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
門田光司
（埼玉県秩父市荒川久那）

平成30年5月31日
（有）ナカケン
(埼玉県秩父市下吉田)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

37,854,000 27,864,000 73.6% - 4

霞ヶ浦用水施設維持管理工事
(茨城県かすみがうら市牛渡～石岡市小幡、桜川市真壁町椎
尾～筑西市関本中)
平成30年05月22日～平成32年03月25日
その他の工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長
飯田直宏
（茨城県かすみがうら市牛渡）

平成30年5月21日
第一造園土木（株）
(茨城県土浦市大岩田)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,524,400 12,096,000 56.2% - 4

牧尾ダム堤体挙動観測業務
（長野県木曽郡木曽町三岳及び王滝村二子持地内（牧尾ダ
ム））
平成30年05月30日～平成31年03月18日
測量

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年5月29日
（株）與板測量設計
(新潟県長岡市与板町与板乙)

一般競争入札 2,386,800 756,000 31.7% - 13

市江・弥富・十四山調節堰ゲート整備工事
(愛知県愛西市森川町地内　市江調節堰　外２箇所)
平成30年05月31日～平成31年03月01日
機械設備工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町）

平成30年5月30日
（株）川島鉄工所
(愛知県名古屋市千種区今池南)

指名競争入札 33,134,400 24,300,000 73.3% - 2

三重用水水質調査業務
(三重県三重郡菰野町菰野)
平成30年05月22日～平成31年03月19日
水質調査

分任契約職　三重用水管理所長　落
井康裕
（三重県三重郡菰野町菰野）

平成30年5月21日
エヌエス環境（株）名古屋支店
(愛知県名古屋市守山区瀬古東)

一般競争入札 6,782,400 2,905,200 42.8% - 4

中里ダム外堤体観測及び堆砂測量業務
(三重県いなべ市藤原町大字鼎)
平成30年05月18日～平成31年03月19日
測量

分任契約職　三重用水管理所長　落
井康裕
（三重県三重郡菰野町菰野）

平成30年5月17日
ＣＳＧコンサルタント（株）
(三重県伊勢市河崎)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,770,000 10,875,600 79.0% - 4

徳山ダム用地補償支援業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町長良)
平成30年06月01日～平成31年03月31日
補償業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　竹
内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

平成30年5月9日
（株）ランド・コンサルタント中部支社
(愛知県名古屋市瑞穂区堀田通)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,468,800 26,784,000 94.1% - 2

平成３０年度味噌川ダム流量観測業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽、木曽町)
平成30年05月03日～平成31年02月15日
測量

分任契約職　味噌川ダム管理所長
稲木道代
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

平成30年5月2日
（株）東設土木コンサルタント
(東京都文京区本郷)

一般競争入札 3,564,000 2,322,000 65.2% - 2

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考
入札参加者

数

比奈知ダム管理所周辺等維持管理工事
(三重県名張市上比奈知)
平成30年05月26日～平成32年03月23日
その他の工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年5月25日
（株）マルト重建
(三重県名張市東町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

50,878,800 50,760,000 99.8% - 1

青蓮寺・比奈知ダム流量他観測業務
(三重県名張市夏見)
平成30年05月17日～平成32年03月23日
流量観測

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年5月16日
井田測量設計（株）
(京都市山科区勧修寺閑林寺）

指名競争入札 24,289,200 21,384,000 88.0% - 1

琵琶湖総管湖西地区湖岸堤等維持管理工事
(滋賀県高島市)
平成30年05月15日～平成32年03月20日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年5月14日
（株）前河建設
(滋賀県高島市拝戸)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

69,930,000 69,379,200 99.2% - 1

琵琶湖総管湖西地区浚渫土搬出工事
(滋賀県高島市安曇川町四津川)
平成30年05月25日～平成30年08月22日
土木一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年5月24日
（有）山村組
(滋賀県大津市荒川)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,051,200 14,040,000 73.7% - 5

琵琶湖総管湖南地区湖岸堤等維持管理工事
(滋賀県大津市、草津市、守山市、野洲市、近江八幡市)
平成30年05月18日～平成31年09月05日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年5月17日
（株）アクアテルス
(滋賀県守山市水保町）

一般競争入札（総
合評価落札方式）

115,117,200 110,160,000 95.7% - 3

琵琶湖総管湖南地区浚渫土搬出工事
(滋賀県近江八幡市津田町)
平成30年05月25日～平成30年09月11日
土木一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年5月24日
（株）大同
(滋賀県草津市岡本町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

35,704,800 18,306,000 51.3% - 10

琵琶湖総管野洲川地区他樹木保全工事
(滋賀県野洲市、近江八幡市)
平成30年05月29日～平成31年03月18日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年5月28日
近江花勝造園（株）
(滋賀県近江八幡市多賀町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,142,800 28,512,000 94.6% - 2

琵琶湖総管沿岸域環境調査業務
(滋賀県大津市堅田)
平成30年05月08日～平成31年03月22日
環境調査

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年5月7日
いであ（株）
(大阪府大阪市住之江区南港北)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

33,480,000 22,788,000 68.1% - 1

川上川右岸斜面対策工詳細設計業務
(三重県伊賀市阿保)
平成30年05月19日～平成30年12月04日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　北
牧　正之
（三重県伊賀市阿保）

平成30年5月18日
（株）ＣＰＣ
(大阪府大阪市西区阿波座)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,772,400 10,994,400 65.6% - 8

県道鷲見３－２工区他整備工事
(滋賀県長浜市余呉町鷲見)
平成30年05月11日～平成31年09月30日
土木一式工事

分任契約職　丹生事務所長　播磨光
一
（滋賀県長浜市余呉町）

平成30年5月10日
野村・八田・近江(甲)
(滋賀県長浜市高月町柏原)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

177,044,400 142,560,000 80.5% - 2

地番図データ作成業務
(滋賀県長浜市余呉町坂口)
平成30年05月18日～平成31年03月20日
測量

分任契約職　丹生事務所長　播磨光
一
（滋賀県長浜市余呉町）

平成30年5月17日
朝日航洋（株）西日本空情支社
(大阪府吹田市垂水町)

一般競争入札 3,488,400 3,240,000 92.9% - 1

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考
入札参加者

数

今切川河口堰魚道ゲート外整備工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬)
平成30年06月01日～平成31年02月28日
機械設備工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　小島幸康
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

平成30年5月31日
（株）ミトモ製作所
(徳島県徳島市昭和町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,149,200 24,732,000 84.8% - 3

両筑平野用水実態調査業務
(福岡県朝倉市千手)
平成30年05月23日～平成31年03月22日
流量観測

分任契約職　両筑平野用水管理所長
島田晃成
（福岡県朝倉市江川）

平成30年5月22日
（株）高崎総合コンサルタント
(福岡県久留米市東合川)

一般競争入札 14,439,600 12,312,000 85.3% - 2

1


